
Brasília, 10 de novembro
de 2025

BGP - Publicado em 22/10/2025 - Ano 9 Edição 10.16 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 189, de 21 de outubro de 2025

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 147, de 23 de
fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28/02/2024, resolve:

 

Art. 1º Alterar a composição da Portaria nº 291, de 16 de outubro de 2024.

 

Art. 2º DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as), para, sob a coordenação da primeira,
comporem a Comissão Permanente de Formatura do Campus Viamão do IFRS.

 

SERVIDOR(A) - REPRESENTAÇÃO - MATRÍCULA SIAPE

Janaína Barbosa Ramos - Coordenação da Pesquisa- SIAPE 2165712

Luci Fortunata Motter Braun - Coordenação do Curso Técnico em Administração - SIAPE 1774287 

Ariela Milbrath Cardoso - Coordenação do Curso Técnico em Meio Ambiente - SIAPE 1017584 

Cibele Rossana Funck Donato - Coordenação do Curso Superior em Gestão Ambiental - SIAPE 1737951

Rogerio Foschiera - Coordenação do Curso Técnico em Serviços Públicos - SIAPE 1864493

Nilo Barcelos Alves - Coordenação do Curso Superior em Processos Gerenciais - SIAPE 1796022

Leda Maria Pereira da Silveira - Coordenadoria de Registros Acadêmicos - SIAPE 2340958

Ana Lucía Hoeveler - Gabinete da Direção-Geral - SIAPE 2264140

Alessandra Aragon Nevado - Setor de Comunicação - SIAPE 1866512

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por MAIRA BAE BALADAO VIEIRA, Diretor(a), em
21/10/2025, às 14:10,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

1 of 2 10/11/2025, 20:42



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/389166

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 10/11/2025, 20:42

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/389166
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/389166

